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خبرهای گوشه و کنار حاکی از این است 
که حزب اعتدال و توسعه بنا دارد در انتخابات 
مجلس دوازدهم ایفای نقش کند؛ نقشی که 
البته ذیل ائتلاف با برخی جریانات سیاسی 

اصلاح طلب و اصولگرا عملیاتی می شود.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، کمتر 
از ۶ ماه مانده تا انتخابات مجلس دوازدهم 
و طیف های سیاسی همچنان در حال سبک 
و سنگین کردن اوضاع هستند. هرچند روند 
نام نویسی برای نامزدی در انتخابات مجلس 
برای بسیاری غافلگیرکننده بود اما گروه های 
سیاسی ترجیح می دهند که در سکوت خبری 
به ارزیابی رقبا و رایزنی با شرکای احتمالی شان 

بپردازند.
نگاه اعتدالیون به انتخابات مجلس

حزب اعتدال و توسعه از جمله این احزاب 
سیاسی است که سر و صدای زیادی ندارد اما 
با این حال از زمان تشکیل به صورت مداوم 
فعال است. مشی سیاسی اعتدال و توسعه 
از نامش پیداست؛ چهره هایی تکنوکرات و 
عملگرا در سیاست ایران که زمانی پدر معنوی 
تشکل شان هاشمی رفسنجانی بود و این روزها 

حسن روحانی.
عبور از انفعال کلید خورد

نشانه ها و سیگنال های صادر شده از سوی 
اعتدال و توسعه حکایت از آن دارد که این 
طیف سیاسی بنایشان بر حضور در انتخابات 
مجلس دوازدهم و ایفای نقش است، نقشی 
که برای ایفای آن به حضور اصلاح طلبان و 

اصولگرایان معتدل نیاز است.
سه ائتلاف اعتدالیون و اصلاح طلبان

آنها تجربه سه ائتلاف را دارند؛ سه ائتلافی 
که با اصلاح طلبان داشتند و به پیروزی منجر 
شد. انتخابات ریاست جمهوری ۹۲ و ۹۶ و 
مجلس ۹۴. در دو انتخابات ریاست جمهوری، 
اصلاح طلبان حسن روحانی رهبر معنوی 
اعتدال و توسعه را مورد حمایت خود قرار 
دادند و محمد خاتمی به عنوان رهبر اصلاحات، 
در هر دو انتخابات از او حمایت کرد که با 

پیروزی روحانی نیز همراه شد.
در جریان انتخابات مجلس دهم، باز هم 
طیف اعتدالی ، سعی در رایزنی با اصلاح طلبان 
داشتند تا بتوانند به صورت یکپارچه و با 
کمترین تعداد فهرست های انتخاباتی حداکثر 
صندلی ها را از آن خود کنند. رایزنی ها جواب 
داد و تعداد قابل توجهی از ائتلاف اصلاح طلبان 
و اعتدالیون اعم از طیف روحانی و طیف علی 

لاریجانی، توانستند وارد مجلس شوند.
تاکتیک ائتلاف جواب می دهد؟

حالا برای مجلس دوازدهم احتمالا باز هم، 
چنین راهبردی مدنظر برخی اصلاح طلبان و 
اعتدالیون است و برخی اظهارنظرها از سوی 
طیف های اعتدالی اصولگرا و اصلاح طلب و 
حزب اعتدال و توسعه از تمایل به تشکیل 

ائتلاف انتخاباتی دیگر روایت می کند.
آنچنان محمود واعظی از چهره های ارشد 
اعتدال و توسعه و رئیس دفتر حسن روحانی 
در دولت دوازدهم اخیرا در گفتگو با ایلنا ضمن 
آنکه بر عدم انسجام در جریان اصلاحات تاکید 
کرده، از ارتباط قدیمی با طیف اعتدالی جریان 
اصلاحات نیز روایت کرده و تاکید می کند؛ 
»ما بیشتر با جناح معتدل اصلاح طلب مرتبط 
بودیم و هستیم. اصلاح طلب های معتدل از 
جمله معاون اول تا وزرا و معاون رئیس جمهور 
و استانداران در دولت ما حضور فعال داشتند«.
واعظی البته اصولگرایان معتدل را هم 
فراموش نکرده و سیگنال معناداری را نیز به 
سمت آنها فرستاده و گفته است؛» به عنوان 
حزب اعتدال و توسعه همواره از گذشته هم 
با اصولگرایان معتدل از جمله آقایان لاریجانی، 
ناطق نوری، باهنر و… ارتباط خوبی داشتیم و 
هم با اصلاح طلب ها از جمله حزب کارگزاران، 
حزب اسلامی کار، خانه کارگر و یک تعداد 

دیگر احزاب رابطه خوبی داشتیم.«
احزابی که واعظی از اصلاح طلبان نام برده، 
طی چند ماه اخیر نیز تمایل شان به حضور در 
انتخابات بوده است. این احزاب اصلاح طلب که 
باید آنها را بر وزن »اعتدالیون«، »اصلاحیون« 
خواند، کم و بیش علاقه خود را به ائتلاف با 
طیف های میانه روی اصولگرایان و »اعتدالیون« 

ابراز کرده اند.
کارگزاران به ائتلاف می اندیشد؟

همین هفته پیش بود که محمد قوچانی 
نه به عنوان روزنامه نگار که به عنوان رئیس 
کمیته سیاسی حزب کارگزاران سازندگی 
گزارشی از دیدار اعضای این کمیته با حسن 
روحانی ارائه کرد. او پس از شرح این دیدار 
نوشته کمیته سیاسی حزب کارگزاران در 
آینده نیز قصد دارد به جز سران اصلاحات، 
جلسات همفکری و رایزنی با سران حداقل پنج 
حزب دیگر ۱. اتحاد ملت ۲. اعتماد ملی ۳. 
توسعه ملی ۴. حزب کار و نیز ۵. حزب اعتدال 
و توسعه برگزار کند. هرچند این دیدارها به 
عنوان پیشبرد گفت وگو و همفکری عنوان 
شده اما مهمترین وجه اینگونه دیدارها مربوط 
به انتخابات می شود. رایزنی با چندین حزب 
از جمله اعتدال و توسعه نشان می دهد که 
طیف هایی از اصلاح طلبان یا همان اصلاحیون 
و اعتدالیون، در صدد نزدیک شدن به یکدیگر 
و دست یافتن به ائتلافی قوی تر از سال ۹۴ 

هستد.
هدف مشترک ائتلاف چیست؟

»کمال الدین پیرموذن«، چهره اصلاح طلب 
و کاندیدای این دوره انتخابات مجلس هم در 
تحلیلی به ائتلاف های احتمالی برای انتخابات 
اسفند ماه پرداخته و به آرمان امروز گفته 
است؛ »باتوجه به پیش بینی های انجام شده 
ائتلافی با حضور »اعتدالیون« »اصلاح طلبان« 

و »اصولگرایان معتدل« تشکیل خواهد و در 
آرایشی که با حضور چهره های شناخته شده  

هستند وارد میدان خواهیم شد«.
او تاکید می کند؛»در شهرستان ها و 
حوزه های انتخاباتی که یک یا دو سهمیه دارند 
شخصیت ها و فعال های سیاسی که با لیدری 
نمایندگان ادوار مجلس شکل گرفته اند نتیجه 
لازم را خواهیم گرفت. در این مورد باید اضافه 
کنم که همانطور که پیش از این مطرح شده 
است ائتلافی که با حضور اصلاح طلبان شکل 
خواهد گرفت به  دنبال کسب ۱۷۰ کرسی 
مجلس است که باتوجه به تحلیل های جدید 
به این هدف نزدیک هستیم. در این تشکلات 
استانی همانطور که از نام ائتلاف مشخص 
است اقوام نقش به سزایی ایفا می کنند. زیرا 
حالا برای »ائتلاف برنده«، هدف مشترکی 
وجود دارد و آن هم کنار زدن تندروها از 

بهارستان است.«
۵۰ درصدِ شورای نگهبان 

هنوز مانده است!
البته خواست و علاقه به شرکت و 
نقش آفرینی در انتخابات ۵۰ درصد راه است 
و ۵۰ درصد دیگرش در دستان اعضای شورای 

نگهبان است که نامزدهای این جریانات را 
صاحب صلاحیت بدانند یا صلاح ندانند که آنها 
نامزد نمایندگی مجلس شوند. چرا که لااقل 
تجریه دو انتخابات برگزار شده  اخیر در کشور، 
نشان می دهد که شورای نگهبان حتی علی 
لاریجانی را هم صاحب صلاحیت نمی داند و 
صلاح ندید که او نامزد ریاست جمهوری شود.

در انتخابات مجلس یازدهم نیز، شورای 
نگهبان بسیاری از چهره های اصلاح طلبان و 
اعتدالیون و حتی نمایندگان حاضر در مجلس 

را از دم تیغ تیز رد صلاحیت گذراند.
واعظی در همین موضوع نیز صحبت کرده؛ 
او گفته »اینکه الان ائتلاف می خواهیم داشته 
باشیم یا نه را نمی دانیم. زیرا الان نمی دانیم 
شرایط چه می شود؟ یعنی اگر شرایط مناسب 
شود، کاندیداهای مان تایید شوند و امید مردم 
بالا برود و گشایشی در زندگی مردم به وجود 
بیاید و مردم بخواهند مشارکت و حضور 
فعالی داشته باشند؛ وظیفه ما این است که 
در انتخابات شرکت کنیم.« او تاکید کرده که 
»حتما صندوق رای باید مغتنم شمرده شود و 
روی این حساب نمی توانیم با صندوق رای قهر 
کنیم. عملکرد شورای نگهبان و وزارت کشور 

در مشارکت مردم موثر است.«
رئیس دفتر حسن روحانی در دولت 
دوازدهم افزوده که »در انتخابات ۹۸ در 
حزب اعتدال و توسعه، برخی که کاندیدا شده 
بودند، رد شدند. باعث شد نتوانیم لیست کامل 
بدهیم. وقتی نمی توان لیست داد، چه کند؟ 
ما که با صندوق رأی قهر نمی کنیم. وقتی به 
مردم می گوییم مشارکت کنید و می بینند ما 
لیست نداریم، آنها فهیم هستند، شعور دارند، 
مسائل سیاسی را دنبال می کنند بنابراین از 
ما می پرسند شما که می گویید شرکت کنید، 
پس لیست تان کجاست؟ مگر می شود یک 

حزب لیست نداشته باشد؟«.
طبق نظر مقام رهبری که در ابتدای 
سال عنوان شد، مسئولان و دست اندرکاران 
انتخابات باید چهار شاخصه امنیت، مشارکت، 
سلامت و رقابت را در تصمیماتشان در نظر 
بگیرند که در این بین، »مشارکت« مشخصا 
در دست شورای نگهبان است. بنا بر این هرچه 
جریانات سیاسی علاقه داشته باشند که نقش 
فعالی در انتخابات ایفا کنند، تنها ۵۰ درصد 
از ماجرا است و ۵۰ درصد دیگرش تابعی از 

تصمیمات شورا است.

»اصلاحیون« بر وزن »اعتدالیون«

»هدف مشترک« ائتلاف اعتدال
 و اصلاحات در انتخابات مجلس

حجت الاسلام محسنی اژه ای طی سخنانی 
در جمع مدیران سازمان بازرسی کل کشور 
به مناسبت چهل و دومین سالگرد تأسیس 
این نهاد نظارتی، اظهار کرد: سازمان بازرسی 
بخصوص در سال های اخیر در ایفای 
مسئولیت ها و تکالیف خود، با برنامه ریزی، 
روحیه جهادی، اولویت بندی و همکاری با سایر 
دستگاه های نظارتی، توفیقات خوبی را کسب 
کرده است؛ اما نباید قانع باشد و باید هر چه 
بیشتر نسبت به ایفای تکالیف خود اهتمام 
بورزد و جهد به خرج دهد؛ باید در امر خطیر 
اجرای تکالیف قانونی خود اعم از تکالیف ذیل 
قانون اساسی و تکالیف مندرج در سیاست های 
کلی، مشکلات و خلاء ها را شناسایی و برطرف 
کنیم. رئیس قوه قضاییه تصریح کرد: مسئولان 
سازمان بازرسی با همکاری مرکز رسانه 
قوه قضاییه، از طرق مختلف و به شیوه های 
هنرمندانه و مدبرّانه مبادرت به تدوین و انتشار 
مکرر دستاوردهای خود کنند تا این دستاوردها 
به سمع و نظر مردم برسد؛ بسیار برای مردم و 
جامعه و حتی خودِ مدیران دستگاه ها مفید و 
سودمند خواهد بود که بدانند برای نمونه این 

هشدار و تذکر از ناحیه سازمان بازرسی به فلان 
دستگاه ابلاغ شد و با ترتیب اثر دادن به آن، از 
وقوع یک خسارت و آسیب جلوگیری به عمل 
آمد و یا بالعکس با عدم توجه به آن تذکر، 
پیامدهای نامطلوبی واقع گشت؛ با این کار 
یک فرهنگ سازی جمعی و یک حس احساس 
مسئولیتِ تقویت شده در متولیان دستگاه ها 
پدید می آید. محسنی اژه ای گفت: سازمان 
بازرسی در مباحث ناظر بر نظارت های مستمر 
و مداوم خود، قوه قضاییه را نیز در اولویت قرار 
دهد و نواقص را به ما مسئولان دستگاه قضایی 

گوشزد کند.
رئیس قوه قضاییه بیان داشت: سازمان 
بازرسی جلسات و نشست های مستمری که 
با مسئولان وزراتخانه ها و دستگاه های مختلف 
برگزار می کند را با شیوه های مناسب و از طرق 
مختلف به سمع و نظر مردم برساند تا این 
ذهنیت در مردم شکل گیرد که کار سازمان 
مچ گیری نیست بلکه رسالت و هدف سازمان، 
اصلاح امور با جلب هماهنگی و هم افزایی 
وزارتخانه ها و دستگاه ها در راستای منافع مردم 

است.

محسنی اژه ای در ادامه به اهمیت مقوله 
بازدیدهای میدانی مدیران اشاره کرد و گفت: 
رئیس سازمان بازرسی و مدیران این سازمان، 
بازدیدهای میدانی خود از حوزه های کاری و 
نظارتی شان را مستمراً در دستور کار داشته 
باشند چرا که این بازدیدها دارای اثرات و 
منافع زیادی می باشد؛ همچنین با هماهنگی 
و همکاری مرکز رسانه، این بازدیدها را با 
پیوست رسانه ای قوی همراه سازید تا برای 
مردم نیز اطلاع رسانی های لازم صورت گیرد و 
آنها از استمرار و پویایی امر نظارت و بازرسی 
در همه امور آگاه شوند؛ البته توجه داشت که 
حضور میدانی مدیر در صحنه باید با برنامه و 
حساب شده باشد چرا که حضور بدون برنامه 
و بدون هدف واجد آن اثرات مطلوب نخواهد 
بود و چه بسا اثر سوء نیز در پی خواهد داشت.
رئیس قوه قضاییه تصریح کرد: شما مدیران 
ومسئولان سازمان بازرسی اگر اقدامی اثربخش 
را در حوزه های کاری خودتان با همکاری 
سایر بخش ها و دستگاه های نظارتی انجام 
دادید، از ذکر نام آن دستگاه ها نیز پرهیز و 
احتراز نکنید و در این مقوله خسّــت به خرج 
ندهید؛ هدف ما اصلاح امور در راستای منافع 
مردم است نه خودنمایی؛ چنانچه هر دستگاه 
نظارتی درخصوص تحقق یک امر مهم، گزارش 
اختصاصی خود را ارائه دهد آنگاه تجمیع و 
تطبیق این موارد سخت می گردد و چه بسا 
اشتباهات آماری و محاسبه ای پدید می آید و 
در ارائه گزارش به مردم خطا صورت می پذیرد، 
آنگاه ممکن است تلاش های ما زیر سؤال برود.

محسنی اژه ای گفت: در بحث ناظر بر آمار 
نیز باید بر این نکته تاکید کنم که آمارهای ارائه 
شده از سازمان بازرسی و سایر دستگاه های 
نظارتی باید متقن و دقیق و غیرقابل خدشه 

باشند؛ ارائه آمار مغلوط برای همه دستگاه ها 
و بخش ها، عیب و ناپسند است اما برای قوه 
قضاییه و دستگاه نظارتی آن یعنی سازمان 

بازرسی عیب تر و ناپسندتر است.
رئیس قوه قضاییه در ادامه این نشست بیان 
داشت: با توجه به مسئولیت های مهم و متنوعی 
که برعهده سازمان بازرسی است و همچنین 
با توجه به عِدّه و عُدّه این سازمان، ضرورت 
اولویت بندی امور در سازمان بازرسی به شدت 
احساس می شود؛ بر همین مبنا باید امور و 
تکالیف خود را اولویت بندی کنید و در عین 
اینکه از ایفای تمامی تکالیف تان چشم پوشی 
نمی کنید، به امور ناظر بر سلامت جسمی و 
روحی مردم، امور مرتبط با امنیت شهروندان، 
امور ناظر بر اقشاری که به هر دلیلی خود 
نمی توانند از حقوقشان به درستی دفاع کنند، 

توجه و اهتمام ویژه داشته باشید.
محسنی اژه ای اظهار داشت: سازمان 
بازرسی، امر تحقق عدالت اجتماعی را نیز در 
زمره اولویت های کاری خود قرار دهد؛ تحقق 
عدالت صرفاً منحصر به صدور احکام عادلانه در 
محاکم نیست بلکه عدالت باید امری ساری و 
جاری در همه شئون و ساحت ها باشد؛ چنانچه 
عدالت در جامعه گسترش نیابد ممکن است 
به تبع آن، ناهنجاری هایی اجتماعی ایجاد 
شوند؛ لذا در امر تحقق و گسترش عدالت در 
قانونگذاری، سیاستگذاری، ساختار، توزیع و 
قس علیهذا باید اقدامات مجدانه بیشتری را در 

دستور کار قرار دهیم.
محسنی اژه ای گفت: مسئولان و مدیران 
سازمان بازرسی علاوه بر نظارت های نهادینه و 
ساختارمند خود، بصورت موردی نیز نظارت ها 
و بازرسی هایی را اعمال کنند؛ این امر در 
شناسایی آسیب ها و نواقص بسیار مؤثر است؛ 

خودِ من نیز به این شیوه متوسل می شوم و 
مرتب این نظارت های رندمی را نسبت به 
بخش ها و پرونده های مختلف اعمال می کنم؛ 
همین اخیراً پرونده ای را خواستم و مورد 
مطالعه قرار دادم؛ برای فرد متهم در این پرونده 
بلافاصله حکم جلب و حکم بازرسی از منزل 
و ضبط وسایل الکترونیکی صادر شده بود و 
قاضی کشیک برای او قرار وثیقه ای صادر کرده 
بود که به سبب عجز از تودیع، به بازداشت 
متهم این پرونده ختم شده بود؛ اگر چه در 
ذیل قراره صادره امضایی درج شده بود، اما ذکر 
نشده بود که آیا متهم این قرار را قبول دارد و 
یا به آن اعتراض دارد؟ علی ایحال من با ضابط 
این پرونده تماس گرفتم و به او متذکر شدم که 
دلیل متقنی ناظر بر انتساب اتهام به این فرد 
در پرونده موجود نیست؛ همچنین به بازپرس 
مربوطه نیز متذرک شدم چرا وقتی این فرد از 
تاریخ ۹ مهر در بازداشت است، در پرونده زمان 
بازداشت او مورخ ۱۵ مهر درج شده است؟ 
اینها آسیب ها و نواقصی است که با بازرسی ها 
و نظارت های موردی و رندمی می توان به آنها 
پی برد و در جهت رفع آنها بصورت مدوّن و 

سازمان یافته اقدام کرد.
محسنی اژه ای همچنین در بخشی از 
سخنانش در این نشست با اشاره به عملیات 
سلحشورانه و پیروزمندانه مقاومت فلسطین 
علیه دشمن غاصب و سفاک صهیونیستی اظهار 
کرد:دشمن صهیونیستی از سال ۱۹۴۷ انواع و 
اقسام جنایت ها را علیه مردم مظلوم فلسطین 
روا داشته و عملیات اخیر مقاومت علیه آنها که 
به یک طوفان تبدیل شده عکس العملی طبیعی 
است؛ از خداوند توفیق هر چه بیشتر مقاومت 
فلسطین را خواستاریم و وظیفه داریم هر چقدر 

که می توانیم به آنها کمک کنیم.

وزارت اطلاعات درباره »طوفان الاقصی« بیانیه ای صادر 
کرد:

متن پیام وزارت اطلاعات به شرح زیر است:
وَقَذَفَ فیِ قُلُوبهِِمُ الرُّعْبَ یخُْرِبوُنَ بیُُوتهَُمْ بأِیَدِْیهِمْ وأیَدِْی 

المُْؤْمِنِینَ فَاعْتَبِرُوا یاَ أوُلیِ الأبصَْارِ )سوره حشر-آیه۲(
عملیات متهورانه و غافلگیر کننده  طوفان الاقصی توسط 
جبهه  همیشه سرافراز مقاومت به وقوع پیوست و فتح 
الفتوح بی مانندی را رقم زد؛ تا جهانیان در بهت فرو روند 
و صهیونیست های غاصب از خوف جان بی ارزش خود قالب 
تهی کنند و رذیلانه دست کمک به سمت دولت های دیگر 

دراز نمایند. بلاشک قریب به ۸۰ سال اشغال سرزمین های 
مادری ملت مظلوم فلسطین تحت حمایت های بی دریغ 
مدعیان دروغین حقوق بشر، خلق حماسه ای این چنین را 
می طلبید تا انتقام تجاوزات لاینقطع صهیونیست ها گرفته 
شود و به تعبیر رهبر فرزانه ی انقلاب اسلامی، زلزله  ویران گر 
۱۵ مهر، یک شکست اطلاعاتی و نظامی غیرقابل ترمیم برای 
رژیم صهیونیستی است. در بحبوحه  پیروزی های عظیم 
جبهه  مقاومت، از مجاهدت های بی امان شهید قدس سپهبد 

حاج قاسم سلیمانی تجلیل نموده و به روح مطهر آن شهید 
جلیل القدر، شهدای مقاومت در فلسطین اشغالی و سایر 
بلاد اسلامی  و امام شهدا )ره( درود می فرستیم و سر تعظیم 
فرود می آوریم. سربازان گمنام امام زمان عجل الله تعالی 
الفرجه الشریف در سنگر مبارزه و جهاد، این فتح الفتوح 
بی مانند فلسطینی ها در رویارویی با رژیم تا دندان مسلح 
صهیونیستی را به محضر فرمانده  معظم کل قوا حضرت 
آیت الله العظمی امام خامنه ای حفظه الله که همواره با 

رهنمودهای خردمندانه  خود مایه  امید و سنگ صبور جبهه  
مقاومت اسلامی بوده اند و به ملت مظلوم فلسطین تبریک 
گفته و آزادی کامل قدس شریف را از خالق جبار مسئلت 
می نماییم. دشمن زبون صهیونیستی به خاطر جبران این 
شکست، سیاست مظلوم نمایی را پیش گرفته و رسانه های 
اسکتباری نیز به کمک او شتافته اند. اما ملت های کشورهای 
اسلامی و ملت های آزاده دنیا فریب دروغ پراکنی ها و 
ادراک سازی های باطل و غیر واقعی را نمی خورند و ان شاالله 
رزمندگان فلسطین تا پیروزی نهایی، راه سرخ شهدای 

مقاومت را ادامه خواهند داد.

سازمان بازرسی تحقق عدالت اجتماعی را در اولویت  قرار دهد

موضع وزارت اطلاعات ایران درباره »طوفان الاقصی«

رهبر انقلاب تولیت مسجد جمکران را منصوب کردند
حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب 
اسلامی در حکمی حجت الاسلام سیدعلی اکبر 
اجاق نژاد را به تولیت مسجد مقدس جمکران 

منصوب کردند.
متن حکم رهبر انقلاب اسلامی  به این شرح 

است:
بسم الله الرحمن الرحیم

جناب حجت الاسلام آقای حاج سیدعلی 
اکبر اجاق نژاد )دامت توفیقاتهُ(

با تشکر و تقدیر از خدمات با ارزش جناب 
حجت الاسلام آقای رحیمیان)دامت افاضاتهُ( در 
دوران خدمت در مسجد مقدس جمکران، جنابعالی را به تولیت آن مکان شریف 
و نورانی منصوب می کنم. خدمتگزاری در آن جایگاه محترم، منزلت والا و افتخار 
بزرگی است و شایسته است به شکرانه ی آن، همه ی توان را برای خدمت به 
زائران و تسهیل بهره مندی از معنویت آن و نیز ارشاد و هدایت فکری آنان به کار 

برید. توفیق شما را از خداوند متعال مسالت دارم.
سیدعلی خامنه ای

بهادری جهرمی:

دولت با کلیات طرح شفافیت موافق است
علی بهادری جهرمی درباره این که برخی از نمایندگان مجلس مطرح می کند 
دولت با طرح شفافیت قوای سه گانه مخالفت دارد،گفت: اصلًا آن طرح در مجلس 

مطرح نیست و به مجمع تشخیص مصلحت نظام رفته و در آنجا مطرح است 
سخنگوی دولت تاکید کرد: با کلیت شفافیت همه قوا موافق هستند؛ هم 
مجمع موافق است، هم دولت موافق است و هم مجلس.  بحث در خصوص 
جزئیات است که این قاعده جز کدام قواعد قرار گیرد اصل باشد یا استثناء باشد.

وی یادآور شد: چون لایحه ای از قبل وجود داشت، لایحه ای که ابعاد مختلفش 
پیش بینی شده بود  به هر دلیلی آن در مجلس کنار رفت و طرح دیگری 
جایگزین شد و یک مقداری این مقوله باید همه ابعاد و زاوایایش مورد کارشناسی 
و مورد تصمیم نهایی قرار گیرد. بهادری جهرمی خاطرنشان کرد: در مجمع باید 
همه نگاه های فرابخشی نسبت به همه ابعادش صورت گیرد. طبیعتا دولت با 
کلیات موافق است البته اصلًا استفساری از دولت و یا آقای رئیس جمهور گرفته 
نشده است که بگویم مکاتبه ای با آقای رئیس جمهور شده و ایشان پاسخی داده 

است.

ظریف اقدامات رژیم صهیونیستی علیه مردم فلسطین را 
محکوم کرد

وزیر خارجه پیشین کشورمان در اظهاراتی اقدامات رژیم صهیونیستی علیه 
مردم فلسطین را محکوم کرد.

محمد جواد ظریف، وزیر خارجه پیشین کشورمان در صفحه کاربری خود 
در شبکه اجتماعی ایکس )توییتر سابق( نوشت: اقدامات و اظهارات نازی گونه 
اسرائیل باعث ترمیم حس شکست ناپذیری خرد شده این رژیم جنایت کار 
نخواهند شد اما زمینه مستحکمی را برای تنظیم کیفرخواست در رابطه با جرایم 
جنگی شان فراهم خواهند کرد. صحبت های ظریف در پی آن مطرح شده که یوآو 
گالانت، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی اخیرا در پیامی ویدیویی گفته بود: من 
دستور محاصره کامل غزه را داده ام. نه برق، نه غذا، نه سوخت و نه آب در اختیار 

خواهند داشت. همه چیز بر روی آن ها بسته خواهد شد.
صبح شنبه حملات سنگین راکتی و موشکی مقاومت، شهرک های 
صهیونیست نشین مجاور نوار غزه را هدف قرار داده و »محمد الضیف« فرمانده 
گردان های القسام )شاخه نظامی جنبش حماس( از آغاز عملیات »طوفان 
الاقصی« خبر داد. عملیات طوفان الاقصی پس از آن آغاز شد که مسجد الاقصی 
طی روزهای گذشته با یورش های گسترده شهرک نشینان تندرو صهیونیست 
مواجه شد. درگیری ها امروز )سه شنبه( در چهارمین روز از عملیات طوفان 
الاقصی توسط گردان های عزالدین القسام، شاخه نظامی حماس علیه اشغالگران 
صهیونیستی ادامه دارد. رژیم صهیونیستی در میان خشن ترین حملات هوایی، 
دریایی و زمینی در چهار روز گذشته، جنگ وحشیانه خود را در نوار غزه عمیق تر 

کرده و صدها شهید و هزاران زخمی بر جای گذاشته است.

دختر امام خمینی )ره( به رئیس صداوسیما
 نامه نوشت

دختر امام خمینی )ره( در نامه ای به پیمان جبلی از تولید برنامه »ساعت به 
وقت قدس« تقدیر و تشکر کرد.

در نامه زهرا مصطفوی دبیر کل اتحادیه بین المللی سازمان های غیردولتی 
حامی فلسطین خطاب به پیمان جبلی آمده است: احتراما مقام معظم رهبری در 
دیدار اعضا جمعیت دفاع از ملت فلسطین با ایشان »ترویج معارف فلسطین« را به 
عنوان یک اولویت و ضرورت مورد تاکید قرار دادند و بعدها بر ضرورت »بصیرت 
افزایی« و اخیرا نیز همه مسئولین و آحاد جامعه را به »جهاد تبیین« توجه دادند.
در ادامه این نامه آمده است: شکی نیست که صداوسیما در این مهم نقشی 
کلیدی دارد. برنامه »ساعت به وقت قدس« برنامه ای علمی، متنوع و پرمحتواست 
که به نوعی لبیکی به امر ولی امر مسلمین در ترویج و نشر معارف فلسطین در 

سطح جامعه است.

ماجرای ۶ سیلی عبرت  آموز نیروی دریایی سپاه 
به آمریکایی ها

دریادار تنگسیری در جمع وابستگان نظامی گفت: همواره پیام صلح و دوستی 
را به تمام کشورهای دنیا صادر می کنیم و در راه دفاع از کشورمان کوچک ترین 

خدشه  به امنیت ایران را قاطع و پشیمان کننده  پاسخ می دهیم.
فرمانده نیروی دریایی سپاه با یادآور شدن حماسه ۱۶ مهر روز شکست هیمنه 
پوشالی شیطان بزرگ آمریکا در خلیج فارس گفت: ۱۶ مهر ۱۳۶۶ یادآور نبرد 
مستقیم دلاوران ازجان گذشته نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با 
شیطان بزرگ در خلیج فارس است، در این روز یکی از برگهای زرین و افتخارآمیز 
تاریخ باشکوه انقلاب اسلامی در مقابله با استکبار جهانی با جانفشانی سرداران 

شهید نادر مهدوی و همرزمانش در خلیج همیشه فارس رقم خورد.
تنگسیری با ابراز اینکه »اقتدار ما ریشه در ایمان رزمندگان نیروی دریایی 
سپاه دارد«، گفت: نشان داد قدرت فقط منحصر به تجهیزات نیست و ما هیچ گاه 
شروع کننده جنگ در خلیج فارس نبودیم، اما وقتی پایانه های نفتی، کشتی های 
نفتی، تجاری و جزایر نفت خیز ما در خلیج فارس، مورد هدف قرار گرفت، نیروی 
دریایی سپاه ۶ سیلی عبرت آموز را به آمریکایی ها زد. وی فلسفه شکل گیری 
نیروهای مسلح در جمهوری اسلامی را در جهت پیشرفت و فضایل انسانی و 
دفاع حقیقی از حقوق انسانهایی که مظلوم واقع شده اند دانست و اظهار داشت: 
ما قدرت نظامی را برای پیشرفت و فضایل انسانی و دفاع حقیقی از حقوق انسان 
به کار می گیریم، در این راه به هیچ کسی زور نمی گوییم و از مظلوم در برابر ظالم 

دفاع می کنیم و در مقابل او تا پای جان ایستاده ایم.
فرمانده نیروی دریایی سپاه با اعلام پیام صلح به همه کشورهای منطقه و 
فرامنطقه که در راستای امنیت پایدار و ثبات آرامش در منطقه قدم برمی دارند، 
گفت: جمهوری اسلامی ایران خواهان تعریف مسئولیت و ایجاد زمینه همکاری 
برای ترویج صلح، همبستگی و پیشرفت با بهره مندی از آزادی کشتیرانی و عبور 
و مرور دریایی و امنیت انرژی در مناطق دریایی است. ما همواره خواهان صلح، 
ثبات و آرامش در خلیج فارس، دریای عمان و دریای خزر بوده و هستیم، هیچ 
ناامنی و درگیری در این مناطق راهبردی را که تأمین کننده بخش عمده ای از 
انرژی و کریدورهای مواصلاتی دریایی جهان بوده و هست، برنمی تابیم، اجازه 
نمی دهیم که کشورهای شرور و متجاوز، ثبات پایدار این مناطق را در راستای 
منافع خود و با تضعیف سطح همگرایی و هم افزایی به هم بریزند و خدشه ای به آن 
وارد کنند، بنابراین ما همواره پیام صلح، دوستی و برادری به کشورهای منطقه و 
حتی کشورهایی که احترام به حقوق ما در این منطقه می گزارند اعلام کرده ایم.

رهبری

دولت

سوشیال

احزاب

دفاعی

سردار علی جعفرآبادی در نشست بررسی ظرفیت های 
کاربردی فضا با همگرایی فناوری اظهار کرد:در ساخت 
ماهواره نور ۳ گام های بلندتری برداشته شد. در نور ۲ هم 
بسیار پیشرفت کرده بودیم و ظرف دو هفته آن را کاملًا 
پایدار کردیم و ماهواره شروع به کار کرد اما در نور ۳ آنقدر 
پیشرفت کردیم که ۹۰ دقیقه بعد وقتی در تبریز ماهواره 
را گرفتیم کاملًا پایدار شده و آماده بود که وارد فازهای 

بعدی شود. 
جعفرزاده ادامه داد: کارهای کنترلی و تستی که 
متخصصان و دانشمندان باید روی ماهواره »نور۳« انجام 
بدهند، انجام و آماده بهره برداری است. سنسور ستاره 

به ماهواره نور ۳ اضافه شده که با استفاده از ناوبری 
نجومی ماهواره با دقت صدم درجه می فهمد که کجا قرار 

دارد.
وی با بیان اینکه در ماهواره نور ۳ برای اولین بار از 
سنسور ستاره استفاده شده است، تاکید کرد: استفاده از 
تراسترهای فضایی را هم در ماهواره نور ۳ تجربه کردیم 
که یک موتور است و به ایجاد تغییرات یا جبران نزول 
ارتفاع کمک می کند. این فناوری را هم بومی مورد استفاده 
قرار دادیم. وقتی عمری از ماهواره گذشت قرار است که از 
این تراستر استفاده شود و ما فعلأ قصد بهره گیری از آن 

را نداریم.

محسن اسلامی  در نشست فصلی »ایران قوی ۵« 
)فرمانداران و بخشداران استان کرمان( اظهار کرد: ۴۹ هزار 
نفر به صورت الکترونیکی پیش ثبت نام انتخابات را انجام 

دادند.
وی تاکید کرد: پیش ثبت نام فقط صحت سنجی مدارک 
است و مراجع مربوطه در مهلت یک ماهه پاسخ را اعلام 
کردند و عموم عدم تائیدها در این مرحله مربوط به مدرک 

تحصیلی بود و مغایرت داشت.
اسلامی بیان کرد: حدود ۱۲ هزار نفر به این دلیل)ایرادات 
مربوط به مدرک( دچار مشکل شدند و اعتراضات اعلام شد 
و اکنون در مرحله بررسی اعتراضات است و همه موارد 

را براساس قانون جدید انتخابات داریم تجربه می کنیم و 
با همکاری فرمانداران و کارشناسان کار خوب جلو رفته و 

مشکلی نداریم.
مدیرکل دفتر امور سیاسی وزارت کشور گفت: ستاد 
انتخابات مقام تشخیص صحت سنجی نیست و شش 

دستگاه مربوطه باید پاسخ بدهند.
وی اظهار کرد: ثبت نام نهایی داوطلبان نامزدی انتخابات 
نیز به صورت الکترونیکی انجام می شود و از ۲۷ مهرماه 
جاری تا سوم آبان ماه خواهد بود و اگر کسی در این مهلت 
ثبت نام نکرد، به معنی انصراف است و بعد از این مهلت 

امکان ثبت نام وجود ندارد.

فرمانده فضایی نیروی هوافضای سپاه:

جزئیاتی تازه از ویژگی های ماهواره نور ۳
وزارت کشور: 

در تاریخ معین شده ثبت  نام نکنید به منزله انصراف است


